
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1164 del 20/08/2024

Oggetto: RISCONTRO VERIFICA MODELLO 770 ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIO-

NE CARTELLA

IL FUNZIONARIO

Premesso che:

• il DUP 2024-2026 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 43 del 11/12/2023 im-
mediatamente eseguibile;

• Il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 
45 del 21/12/2023 immediatamente eseguibile;

• il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 è stato approvato con Delibera del Consiglio 
provinciale n. 9 del 19/01/2024;

•  il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 è stato approvato con De-
creto del Presidente n.16 del 31/01/2024;

Visti:
• Il Decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600, e successive modifica-

zioni ed integrazioni: “Disposizioni comuni in materia di accertamento delle imposte sui redditi”;
• il Decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, e successive modificazioni: “Norme di semplificazio-

ne degli adempimenti dei contribuenti in sede di dichiarazione dei redditi e dell’imposta sul va-
lore aggiunto, nonché di modernizzazione del sistema di gestione delle dichiarazioni”;

• il Decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 1998, n. 322, e successive modificazioni: 
“Modalità per la presentazione delle dichiarazioni relative alle imposte sui redditi, all’imposta re-
gionale sulle attività produttive e all’imposta sul valore aggiunto”;

• il Decreto dirigenziale 31 luglio 1998, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 187 del 12 agosto 
1998, concernente le modalità tecniche di trasmissione telematica delle dichiarazioni e dei con-
tratti di locazione e di affitto da sottoporre a registrazione, nonché di esecuzione telematica dei 
pagamenti, come modificato dal decreto 24 dicembre 1999, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

Determina n. 1164 del 20/08/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



n. 306 del 31 dicembre 1999, nonché dal decreto 29 marzo 2000, pubblicato nella Gazzetta Uf-
ficiale n. 78 del 3 aprile 2000;

• il Provvedimento 14 gennaio 2022 pubblicato in pari data sul sito internet dell’Agenzia delle En-
trate: “Approvazione del modello 770/2022, relativo all’anno di imposta 2021, con le istruzioni 
per la compilazione, concernente i dati dei versamenti, dei crediti e delle compensazioni effet-
tuati”;

Considerato che:
• il modello 770/2022 relativo all’anno di imposta 2021 è stato regolarmente trasmesso all’Agen-

zia delle Entrate con dichiarazione n. 15242365399– 0000001 del 26/10/2022 a cura dell’inter-
mediario  PUBLIKA SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L. - IN BREVE: PUBLIKA S.T.P. 
S.R.L. Codice fiscale 02523600209;

• in data 24/06/2024, con Protocollo n. 18082/2024, è pervenuta la comunicazione n. 6253204.06-
06-2024.U di irregolarità, dell’Agenzia delle Entrate, relativa al modello 770 per l’anno di imposta 
2021, contestando un debito di 136,66 oltre € 4,10 a titolo di sanzioni ed € 15,73 a titolo di interessi 
per complessivi € 156,49;

• tramite Civis, è stata presentata istanza correttiva delle voci contestate, che ha avuto esito ne-
gativo;

• in data 06/08/2024, è stata presentata “Istanza di esercizio autotutela” presso l’Ufficio territoria-
le di Parma dell’Agenzia delle Entrate;

• a seguito del confronto con il funzionario dell’Agenzia delle Entrate, è stato verificato un errore 
nella compensazione tra crediti e debiti e la presenza di un credito non utilizzato derivante dalla 
dichiarazione dell’anno precedente e si è proceduto alla correzione delle compensazioni otte-
nendo  una  riduzione  del  debito  e  l’emissione  della  nuova  dichiarazione  di  irregolarità  n. 
0029400322701 del 06/08/2024 per complessivi € 109,29 di cui € 95,45 tributi da versare, € 
2,86 a titolo di sanzioni ed €10,98 a titolo di interessi;

• occorre provvedere al versamento delle somme di cui sopra entro il prossimo 04 settembre;

Ritenuto  di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per procedere al pagamento 
delle somme dovute;

Visto il Bilancio Pluriennale 2024-2026, annualità 2024, che presenta la necessaria disponibilità;

Richiamate:
• la determinazione dirigenziale n. 2097 del 22/12/2023, con cui è stato conferito alla Dott.ssa 

Paola Aldigeri l’incarico della posizione organizzativa dell’Ufficio Gestione del Personale, con 
l’attribuzione delle relative deleghe;

• la determinazione dirigenziale n. 2122 del 27/12/2023, con la quale è stata prorogato l’incarico 
di specifica responsabilità e responsabilità di procedimento alla dipendente dell’Ufficio Gestione 
del Personale - Ugolotti Monica - sino al 31/12/2024;

Visti:
• l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;
• l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;
• l’art. 41 dello Statuto della Provincia;
• l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Sentito il dirigente delegante

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nelle premesse:

1.di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  prevista  per  saldare  la  cartella  di  pagamento  n. 

Determina n. 1164 del 20/08/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



0029400322701 ammonta ad € 109,29;
2. di impegnare la somma di € 109,29 al capitolo 701500150000 – Sanzioni su versamento 

Ritenute/Contr. Prev. dipendenti del Bilancio 2024-2026, anno 2024;
3. che le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda con-

tabile, parte integrante del presente provvedimento;
4.di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024;

5.di procedere tempestivamente, e comunque entro la scadenza del 04/09/2024, alla liquida-
zione degli importi dovuti;

6.di dare atto, altresì, che tutta la documentazione relativa all’accesso al canale Civis, oltre 
all’Istanza di esercizio autotutela e relativa delega al funzionario dell’Ufficio Trattamento 
Economico sottoscritta dal Legale rappresentante dell’Ente, sono conservate agli atti d’uffi-
cio in apposito fascicolo istruttorio;

7. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussisto-
no le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto 
dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1164 del 20/08/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2865 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 701500150000 / 0 Impegno 1208 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
110 - Altre spese correnti 109,29

SANZIONI SU VERSAMENTO
RITENUTE/CONTRIB. PREV.  DIPENDENTI

10 - Risorse umane 1100501 - Spese dovute a sanzioni

1100501001 - Spese dovute a sanzioni

Totale Impegni 109,29

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 1164 / 2024 

Proposta n. 2865/2024

Oggetto:    RISCONTRO VERIFICA MODELLO 770 ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA PER 
LIQUIDAZIONE CARTELLA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 701500150000/0 - SALDO COMUNICAZIONE AGENZIA ENTRATE N. 0029400322701 - 
CARTELLA IRREGOLARITA' MOD. 770/2022 ANNO D'IMPOSTA 2021
Cod.V Livello 1100501001 
 - Impegno n.1208/2024 – euro €109,29 
----

Parma, lì 20/08/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


